
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 29 – 12-03-2016 

Esta é a Edição Nº 29 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

RESULTADO DE  PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado 
do P.L. nº 014/16, Pregão nº 11/2016, R.P. nº 09/16. Resultado do 
certame:a empresa ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME, 
CNPJ nº 21.230.132/0001-80, restou ganhadora dos itens 
77,78,79 e 80 no valor total de R$143.350,00 (cento e vinte e sete 
mil, trezentos e cinquenta reais) e a empresa MARCÍLIA AZEVEDO 
GROSSI EPP, CNPJ nº 20.821.116/0001-07, restou ganhadora dos 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 
39,40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,6
2,63,64,65,66,69,72,73,74,75,76,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91
,92,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,107,108,109,110,
111,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,1
29,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,143,144,145,14
6,147,149,150,151,153,154,158,159,160,161,162,163,164,169,175 
e 176 no valor total de R$198.433,25 (cento e noventa e oito mil, 
quatrocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). Os 
itens 156,157,167 e 168 não foram cotados por nenhuma 
empresa participante do certame. Os itens 10,14,15,30,35,43,51, 
67, 68, 70, 71, 93, 106, 112, 127, 128, 141, 142, 148, 152, 
155,165,166,170,171,172,173,174 e 177 foram frustrados por 
preço excessivo..Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. 
São Sebastião do Oeste, 17/02/2016. Neuza Helena Meireles - 
Pregoeira. 
 
 
 
 
  
O processo licitatório n°14/2016, modalidade pregão nº 11/2016, 
registro de preços 09/2016 de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, Referente à Aquisição de material 
de escritório e didático para manutenção das Secretarias 
Municipais requisitantes - São Sebastião do Oeste/MG. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a 
registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
 ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME, CNPJ nº 
21.230.132/0001-80, restou ganhadora dos itens 77,78,79 e 80 no 
valor total de R$143.350,00 (cento e vinte e sete mil, trezentos e 
cinquenta reais). 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI EPP, CNPJ nº 20.821.116/0001-07, restou 
ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 
40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,
66,69,72,73,74,75,76,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,94,95,96,97,98,
99,100,101,102,103,104,105,107,108,109,110,111,113,114,115,116,117,1
18,119,120,121,122,123,124,125,126,129,130,131,132,133,134,135,136,1
37,138,139,140,143,144,145,146,147,149,150,151,153,154,158,159,160,1
61,162,163,164,169,175 e 176 no valor total de R$198.433,25 (cento e 
noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e cinco 
centavos). 
Os itens 156,157,167 e 168 não foram cotados por nenhuma empresa 
participante do certame. Os itens 10,14,15,30,35,43,51, 67, 68, 70, 71, 93, 
106 , 112, 127, 128, 141, 142,148,152,155,165,166,170,171,172,173,174 e 
177 foram frustrados por preço excessivo., sugerimos a repetição deles 
nos mesmos moldes do presente processo. 
   
São Sebastião do Oeste, 09 de Março de 2016. 
    
Neuza Helena Meireles 
PREGOEIRA 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°14/2016, modalidade pregão nº 11/2016 registro 
de preço nº 09/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da 
melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do 
Edital, Referente à Aquisição de material de escritório e didático para 
manutenção das Secretarias Municipais requisitantes - São Sebastião do 
Oeste/MG. 
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o 
bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
 ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME, CNPJ nº 21.230.132/0001-
80, restou ganhadora dos itens 77,78,79 e 80 no valor total de 
R$143.350,00 (cento e vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais). 
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI EPP, CNPJ nº 20.821.116/0001-07, restou 
ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 
40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,
66,69,72,73,74,75,76,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,94,95,96,97,98,
99,100,101,102,103,104,105,107,108,109,110,111,113,114,115,116,117,1
18,119,120,121,122,123,124,125,126,129,130,131,132,133,134,135,136,1
37,138,139,140,143,144,145,146,147,149,150,151,153,154,158,159,160,1
61,162,163,164,169,175 e 176 no valor total de R$198.433,25 (cento e 
noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e cinco 
centavos). 
  
 
  
 
 
 
 



 
 

 

 Edição Nº 29 -12/03/2016 Pág. 

03 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

. Os itens 156,157,167 e 168 não foram cotados por nenhuma empresa 
participante do certame. Os itens 10,14,15,30,35,43,51, 67, 68, 70, 71, 
93, 106 , 112, 127, 128, 141, 
142,148,152,155,165,166,170,171,172,173,174 e 177 foram frustrados 
por preço excessivo., sugerimos a repetição deles nos mesmos moldes 
do presente processo. 
  
  
São Sebastião do Oeste, 10 de Março de 2016.                                                        
  
  
  
  
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o resultado 
da abertura dos invólucros contendo as Propostas referentes ao 
Processo licitatório nº 15/2016, na modalidade de Convite nº 02/2016. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA CONSTRUÇÃO DE 
ALVENARIA POLIÉDRICA (TIPO CALÇADINHA), INSTALAÇÃO DE TUBOS 
DE CONCRETO ARMADO, CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS, MEIO FIO E 
SARJETAS NA RUA OTAVIANO TEIXEIRA DE MORAIS NO BAIRRO BELA 
VISTA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE -MG. 
  
FORAM CLASSIFICADAS AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS NA 
SEGUINTE ORDEM: 
RESTOU GANHADORA EM 3º (TERCEIRO) LUGAR, A EMPRESA 
CONSTRUTORA MELO RODRIGUES LTDA-ME, CNPJ Nº 
04.329.845/0001-86, NO VALOR DE GLOBAL DE R$ 60.216,50 (Sessenta 
mil duzentos e dezesseis reis e cinquenta centavos).  
RESTOU GANHADORA EM 2º (SEGUNDO) LUGAR A EMPRESA 
CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA-EPP CNPJ Nº 02.200.752/0001-21, 
NO VALOR GLOBAL DE R$ 60.100,00  
( Sessenta mil e cem reais) . 
RESTOU GANHADORA EM 1º (PRIMEIRO) LUGAR, A EMPRESA 3G 
LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 13.017.176/0001-06, NO 
VALOR GLOBAL DE R$ 59.994,60 (Cinquenta e nove mil novecentos e 
noventa e quatro reais e sessenta centavos).  
  
 Mais informações: pelo Telefone – 37 – 3286.1173. São Sebastião do 
Oeste, 11/03/2016 DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL. 
  
 
 
 

RESULTADO PROPOSTA DE LICITAÇÃO 


		2016-03-11T13:37:41-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO OESTE:18308734000106




